

# Lucrari de schimbare a timplariilor in cadrul UPS "Ion Creanga", mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de schimbare a timplariilor

Valoarea de deviz 2 862 520,45 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                              |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu       |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                             | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                            |
|        |                             | <b>1. Camin nr.4</b>                                                                                                          |      |                                       |                                       |                              |
|        |                             | <b>1.1. Demontari</b>                                                                                                         |      |                                       |                                       |                              |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                      | m2   | 39,540                                | 22,26<br>22,26                        | 880,16<br>880,16             |
| 2      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                               | m    | 17,830                                | 8,27<br>7,42                          | 147,46<br>132,30             |
| 3      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor - scurgeri                                                                                             | m    | 17,830                                | 8,27<br>7,42                          | 147,46<br>132,30             |
| 4      | TrB05B1-4                   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m                             | t    | 1,400                                 | 83,74<br>83,74                        | 117,24<br>117,24             |
| 5      | TrI1AG11 G2                 | Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 | t    | 1,400                                 | 47,70<br>47,70                        | 66,78<br>66,78               |
| 6      | TsI50B5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                        | t    | 1,400                                 | 103,20<br>0,00                        | 144,48<br>0,00               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                  | lei  |                                       |                                       | 1 503,58                     |
|        |                             | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                   |      |                                       |                                       | <b>1 503,58<br/>1 328,78</b> |

| 1 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6                                    | 7                                      |
|---|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------------------------|----------------------------------------|
|   |       | <b>1.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |                                      |                                        |
| 7 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F1 1100x1600(h) - 2 buc                                                   | m2 | 3,520  | <div>1 673,93</div> <div>38,69</div> | <div>5 892,25</div> <div>136,19</div>  |
| 8 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F2 1700x2300(h) - 5 buc                                                                  | m2 | 19,550 | <div>2 278,31</div> <div>29,68</div> | <div>44 540,97</div> <div>580,25</div> |
| 9 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 1100x1000(h) /U 700x2350(h) - 6 buc | m2 | 16,470 | <div>2 323,93</div> <div>38,69</div> | <div>38 275,18</div> <div>637,22</div> |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                            | 4   | 5      | 6               | 7                             |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|-------------------------------|
| 10 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm                                                             | m   | 17,830 | 308,88<br>4,77  | 5 507,33<br>85,05             |
| 11 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm                                                                            | m   | 17,830 | 104,09<br>21,20 | 1 855,93<br>378,00            |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                 | lei |        |                 | 96 071,66                     |
|    |       | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                  |     |        |                 | <b>96 071,66<br/>1 816,71</b> |
|    |       | <b>1.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                      |     |        |                 |                               |
| 12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                  | m2  | 27,700 | 4,48<br>1,59    | 124,22<br>44,04               |
| 13 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane          | m2  | 27,700 | 143,71<br>78,76 | 3 980,87<br>2 181,60          |
| 14 |       | Corniera perforata din aluminiu                                                                                              | m   | 79,100 | 7,00<br>0,00    | 553,70<br>0,00                |
| 15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                  | m2  | 27,700 | 4,48<br>1,59    | 124,22<br>44,04               |
| 16 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor     | m2  | 27,700 | 37,40<br>29,15  | 1 035,99<br>807,45            |
| 17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                  | m2  | 27,700 | 4,48<br>1,59    | 124,22<br>44,04               |
| 18 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2  | 27,700 | 48,13<br>29,15  | 1 333,14<br>807,46            |
| 19 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                          | kg  | 0,600  | 326,70<br>3,72  | 196,02<br>2,23                |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                 | lei |        |                 | 7 472,38                      |
|    |       | <b>Total Finisari glafuri interioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                |     |        |                 | <b>7 472,38<br/>3 930,86</b>  |
|    |       | <b>1.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                      |     |        |                 |                               |
| 20 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                   | m2  | 11,900 | 23,99<br>6,36   | 285,53<br>75,68               |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5      | 6              | 7                               |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------|---------------------------------|
| 21 | RpCJ06B     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor | m   | 79,100 | 42,84<br>34,98 | 3 388,91<br>2 766,92            |
| 22 | CN54B       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                     | m2  | 11,900 | 23,99<br>6,36  | 285,53<br>75,68                 |
| 23 | CN05A       | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                     | m2  | 11,900 | 32,23<br>17,49 | 383,55<br>208,13                |
| 24 | CF17D       | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 0,420  | 326,69<br>3,71 | 137,21<br>1,56                  |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |        |                | 4 480,73                        |
|    |             | <b>Total Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |        |                | <b>4 480,73<br/>3 127,97</b>    |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |        |                | 109 528,35                      |
|    |             | <b>Total Camin nr.4 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                | <b>109 528,35<br/>10 204,32</b> |
|    |             | <b>2. Camin nr.5</b>                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                |                                 |
|    |             | <b>2.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                           |     |        |                |                                 |
| 25 | RpCO56A     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 47,300 | 22,26<br>22,26 | 1 052,90<br>1 052,90            |
| 26 | RpCI42A     | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 23,600 | 8,27<br>7,42   | 195,17<br>175,11                |
| 27 | RpCI42A     | Demontarea elementelor - scurgeri                                                                                                                                                                                                                               | m   | 23,600 | 8,27<br>7,42   | 195,17<br>175,11                |
| 28 | TrB05B1-4   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                                               | t   | 1,650  | 83,74<br>83,74 | 138,17<br>138,17                |
| 29 | TrI1AG11 G2 | Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2                                                                                                                                   | t   | 1,650  | 47,70<br>47,70 | 78,70<br>78,70                  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5      | 6                 | 7                            |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|------------------------------|
| 30 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | t   | 1,650  | 103,20<br>0,00    | 170,28<br>0,00               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei |        |                   | 1 830,39                     |
|    |         | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                   | <b>1 830,39<br/>1 619,99</b> |
|    |         | <b>2.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                   |                              |
| 31 | CK23C   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F4 1600x1900(h) - 1 buc | m2  | 3,040  | 1 628,31<br>29,68 | 4 950,06<br>90,23            |
| 32 | CK23C   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F5 2300x1700(h) - 5 buc | m2  | 19,550 | 1 628,31<br>29,68 | 31 833,47<br>580,25          |
| 33 | CK23B   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm                                                                                                               | m2  | 24,710 | 2 323,93<br>38,69 | 57 424,42<br>956,03          |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6               | 7                              |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|--------------------------------|
|    |       | Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea $U < 1,3 \text{ W/m}^2\text{K}$ , sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F6 1100x1000(h) / U 700x2350(h) - 9 buc |     |        |                 |                                |
| 34 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm                                                                                                                                     | m   | 23,600 | 308,88<br>4,77  | 7 289,57<br>112,57             |
| 35 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm                                                                                                                                                    | m   | 23,600 | 104,09<br>21,20 | 2 456,52<br>500,32             |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                         | lei |        |                 | 103 954,04                     |
|    |       | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                          |     |        |                 | <b>103 954,04<br/>2 239,40</b> |
|    |       | <b>2.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                                                                                              |     |        |                 |                                |
| 36 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                          | m2  | 36,960 | 4,48<br>1,59    | 165,75<br>58,77                |
| 37 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                  | m2  | 36,960 | 143,71<br>78,76 | 5 311,65<br>2 910,90           |
| 38 |       | Corniera perforata din aluminiu                                                                                                                                                                      | m   | 92,400 | 7,00<br>0,00    | 646,80<br>0,00                 |
| 39 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                          | m2  | 36,960 | 4,48<br>1,59    | 165,75<br>58,77                |
| 40 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                             | m2  | 39,960 | 37,40<br>29,15  | 1 494,54<br>1 164,84           |
| 41 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                          | m2  | 39,960 | 4,48<br>1,59    | 179,20<br>63,54                |
| 42 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                         | m2  | 39,960 | 48,13<br>29,15  | 1 923,18<br>1 164,83           |
| 43 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                  | kg  | 1,000  | 326,69<br>3,71  | 326,69<br>3,71                 |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                         | lei |        |                 | 10 213,56                      |
|    |       | <b>Total Finisari glafuri interioare</b>                                                                                                                                                             |     |        |                 | <b>10 213,56</b>               |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5      | 6              | 7                               |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------|---------------------------------|
|    |           | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                         |     |        |                | <b>5 425,36</b>                 |
|    |           | <b>2.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                         |     |        |                |                                 |
| 44 | CN54B     | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                      | m2  | 13,860 | 23,99<br>6,36  | 332,56<br>88,15                 |
| 45 | RpCJ06B   | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor | m   | 92,400 | 42,84<br>34,98 | 3 958,72<br>3 232,15            |
| 46 | CN54B     | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                     | m2  | 13,860 | 23,99<br>6,36  | 332,56<br>88,15                 |
| 47 | CN05A     | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                     | m2  | 13,860 | 32,23<br>17,49 | 446,70<br>242,41                |
| 48 | CF17D     | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 0,500  | 326,70<br>3,72 | 163,35<br>1,86                  |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |        |                | 5 233,89                        |
|    |           | <b>Total Finisari glafuri exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |     |        |                | <b>5 233,89<br/>3 652,72</b>    |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |        |                | 121 231,88                      |
|    |           | <b>Total Camin nr.5<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                | <b>121 231,88<br/>12 937,47</b> |
|    |           | <b>3. Camin nr.6</b>                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                |                                 |
|    |           | <b>3.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                           |     |        |                |                                 |
| 49 | RpCO56A   | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 10,290 | 22,26<br>22,26 | 229,06<br>229,06                |
| 50 | RpCI42A   | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 4,300  | 8,27<br>7,42   | 35,57<br>31,91                  |
| 51 | RpCI42A   | Demontarea elementelor - scurgeri                                                                                                                                                                                                                               | m   | 4,300  | 8,27<br>7,42   | 35,57<br>31,91                  |
| 52 | TrB05B1-4 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                                               | t   | 0,360  | 83,75<br>83,75 | 30,15<br>30,15                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5      | 6                 | 7                           |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|-----------------------------|
| 53 | TrI1AG11<br>G2 | Materialele din grupa G -<br>cherestea, rasinoase -, avind<br>lungimea de pina la 3 m -<br>incarcarea-de pe teren, in auto<br>categoria 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | t   | 0,360  | 47,69<br>47,69    | 17,17<br>17,17              |
| 54 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 15 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | t   | 0,360  | 103,22<br>0,00    | 37,16<br>0,00               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |        |                   | 384,68                      |
|    |                | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                   | <b>384,68<br/>340,20</b>    |
|    |                | <b>3.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |        |                   |                             |
| 55 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu unul<br>sau mai multe canaturi la<br>constructii cu inaltimi pina la 35<br>m inclusiv, avind suprafata tocului<br>intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv /<br>Bloc de fereastră cu usa balcon<br>din profil PVC nereciclat cu<br>emisii reduse de substante nocive<br>cu sase camere (gr.perete exterior<br>min.2,8mm) b=82mm in trei<br>rinduri de sticla (4-24-4)mm<br>Low-e, profil armat tip "U" cu<br>grosimea de cel putin 1,4mm,<br>valoarea U < 1,3 W/m2K, sau<br>analog montate in conformitate cu<br>CP C04.08:2015, F7<br>1400x1450(h) / U 700x2000(h) -<br>3 buc | m2  | 10,290 | 2 323,93<br>38,69 | 23 913,26<br>398,12         |
| 56 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre sau<br>usi din mase plastice b=350 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m   | 4,300  | 308,88<br>4,77    | 1 328,19<br>20,51           |
| 57 | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din<br>aluminiu b=150 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m   | 4,300  | 104,09<br>21,20   | 447,59<br>91,16             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |        |                   | 25 689,04                   |
|    |                | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                   | <b>25 689,04<br/>509,79</b> |
|    |                | <b>3.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |        |                   |                             |
| 58 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 6,400  | 4,49<br>1,59      | 28,71<br>10,18              |
| 59 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 6,400  | 143,71            | 919,77                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5      | 6              | 7                          |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------|----------------------------|
|    |         | (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                             |     |        | 78,76          | 504,05                     |
| 60 |         | Corniera perforata din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 18,300 | 7,00<br>0,00   | 128,10<br>0,00             |
| 61 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                     | m2  | 6,400  | 4,49<br>1,59   | 28,71<br>10,18             |
| 62 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                        | m2  | 6,400  | 37,40<br>29,15 | 239,37<br>186,56           |
| 63 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                     | m2  | 6,400  | 4,49<br>1,59   | 28,71<br>10,18             |
| 64 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                    | m2  | 6,400  | 48,13<br>29,15 | 308,01<br>186,56           |
| 65 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 0,200  | 326,70<br>3,70 | 65,34<br>0,74              |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |        |                | 1 746,72                   |
|    |         | <b>Total Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |        |                | <b>1 746,72<br/>908,45</b> |
|    |         | <b>3.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                         |     |        |                |                            |
| 66 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                      | m2  | 2,750  | 23,99<br>6,36  | 65,98<br>17,49             |
| 67 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor | m   | 18,300 | 42,84<br>34,98 | 784,03<br>640,14           |
| 68 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                     | m2  | 2,750  | 23,99<br>6,36  | 65,98<br>17,49             |
| 69 | CN05A   | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                     | m2  | 2,750  | 32,23<br>17,49 | 88,64<br>48,10             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5      | 6                 | 7                             |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|-------------------------------|
| 70 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                | kg  | 0,100  | 326,70<br>3,70    | 32,67<br>0,37                 |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei |        |                   | 1 037,30                      |
|    |                | <b>Total Finisari glafuri exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                      |     |        |                   | <b>1 037,30<br/>723,59</b>    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei |        |                   | 28 857,74                     |
|    |                | <b>Total Camin nr.6<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |        |                   | <b>28 857,74<br/>2 482,03</b> |
|    |                | <b>4. Camin nr.3b</b>                                                                                                                                                                                                                              |     |        |                   |                               |
|    |                | <b>4.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                              |     |        |                   |                               |
| 71 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn<br>(ferestre)                                                                                                                                                                                                        | m2  | 27,790 | 22,26<br>22,26    | 618,60<br>618,60              |
| 72 | RpCI42A        | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                                                                                                                                                    | m   | 18,650 | 8,27<br>7,42      | 154,23<br>138,38              |
| 73 | RpCI42A        | Demontarea elementelor -<br>scurgeri                                                                                                                                                                                                               | m   | 18,650 | 8,27<br>7,42      | 154,23<br>138,38              |
| 74 | TrB05B1-4      | Transportul, prin purtare directa,<br>al materialelor comode, avind<br>peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                            | t   | 1,000  | 83,74<br>83,74    | 83,74<br>83,74                |
| 75 | TrI1AG11<br>G2 | Materialele din grupa G -<br>cherestea, rasinoase -, avind<br>lungimea de pina la 3 m -<br>incarcarea-de pe teren, in auto<br>categoria 2                                                                                                          | t   | 1,000  | 47,70<br>47,70    | 47,70<br>47,70                |
| 76 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 15 km                                                                                                                                                                       | t   | 1,000  | 103,20<br>0,00    | 103,20<br>0,00                |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                       | lei |        |                   | 1 161,70                      |
|    |                | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                        |     |        |                   | <b>1 161,70<br/>1 026,80</b>  |
|    |                | <b>4.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                              |     |        |                   |                               |
| 77 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu unul<br>sau mai multe canaturi la<br>constructii cu inaltime pina la 35<br>m inclusiv, avind suprafata tocului<br>intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv /<br>Bloc de fereastră cu usa balcon<br>din profil PVC nereciclat cu | m2  | 3,430  | 2 323,94<br>38,69 | 7 971,10<br>132,71            |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5      | 6                                    | 7                                       |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------------------------|-----------------------------------------|
|    |       | emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F9 1400x1450(h) / U 700x2000(h) - 1 buc                                                                                                                                                                |     |        |                                      |                                         |
| 78 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F10 2100x1450(h) - 8 buc | m2  | 24,360 | <div>1 628,31</div> <div>29,68</div> | <div>39 665,63</div> <div>723,00</div>  |
| 79 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m   | 18,650 | <div>308,88</div> <div>4,77</div>    | <div>5 760,61</div> <div>88,96</div>    |
| 80 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m   | 18,650 | <div>104,09</div> <div>21,20</div>   | <div>1 941,28</div> <div>395,38</div>   |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei |        |                                      | 55 338,62                               |
|    |       | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                                      | <b>55 338,62<br/>1 340,05</b>           |
|    |       | <b>4.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                                      |                                         |
| 81 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 13,850 | <div>4,48</div> <div>1,59</div>      | <div>62,11</div> <div>22,02</div>       |
| 82 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 13,850 | <div>143,71</div> <div>78,76</div>   | <div>1 990,44</div> <div>1 090,80</div> |
| 83 |       | Corniera perforata din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m   | 46,100 | <div>7,00</div> <div>0,00</div>      | <div>322,70</div> <div>0,00</div>       |
| 84 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 13,850 | <div>4,48</div> <div>1,59</div>      | <div>62,11</div> <div>22,02</div>       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5      | 6              | 7                            |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------|------------------------------|
| 85 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                        | m2  | 13,850 | 37,40<br>29,15 | 517,98<br>403,72             |
| 86 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                     | m2  | 13,850 | 4,48<br>1,59   | 62,11<br>22,02               |
| 87 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                    | m2  | 13,850 | 48,13<br>29,15 | 666,57<br>403,73             |
| 88 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 0,350  | 326,69<br>3,71 | 114,34<br>1,30               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |        |                | 3 798,36                     |
|    |         | <b>Total Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |        |                | <b>3 798,36<br/>1 965,61</b> |
|    |         | <b>4.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                         |     |        |                |                              |
| 89 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                      | m2  | 6,920  | 23,99<br>6,36  | 166,04<br>44,01              |
| 90 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor | m   | 46,100 | 42,84<br>34,98 | 1 975,09<br>1 612,58         |
| 91 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                     | m2  | 6,920  | 23,99<br>6,36  | 166,04<br>44,01              |
| 92 | CN05A   | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                     | m2  | 6,920  | 32,23<br>17,49 | 223,03<br>121,03             |
| 93 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 0,200  | 326,70<br>3,70 | 65,34<br>0,74                |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |        |                | 2 595,54                     |
|    |         | <b>Total Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |        |                | <b>2 595,54<br/>1 822,37</b> |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5      | 6                 | 7                             |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|-------------------------------|
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei |        |                   | 62 894,22                     |
|     |                | <b>Total Camin nr.3b<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                   | <b>62 894,22<br/>6 154,83</b> |
|     |                | <b>5. Camin nr.3a</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                   |                               |
|     |                | <b>5.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                   |                               |
| 94  | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn<br>(ferestre)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 37,440 | 22,26<br>22,26    | 833,42<br>833,42              |
| 95  | RpCI42A        | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m   | 24,100 | 8,27<br>7,42      | 199,30<br>178,82              |
| 96  | RpCI42A        | Demontarea elementelor -<br>scurgeri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m   | 24,100 | 8,27<br>7,42      | 199,30<br>178,82              |
| 97  | TrB05B1-4      | Transportul, prin purtare directa,<br>al materialelor comode, avind<br>peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | t   | 1,300  | 83,74<br>83,74    | 108,86<br>108,86              |
| 98  | TrI1AG11<br>G2 | Materialele din grupa G -<br>cherestea, rasinoase -, avind<br>lungimea de pina la 3 m -<br>incarcarea-de pe teren, in auto<br>categoria 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | t   | 1,300  | 47,70<br>47,70    | 62,01<br>62,01                |
| 99  | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 15 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t   | 1,300  | 103,20<br>0,00    | 134,16<br>0,00                |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei |        |                   | 1 537,05                      |
|     |                | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                   | <b>1 537,05<br/>1 361,93</b>  |
|     |                | <b>5.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                   |                               |
| 100 | CK23C          | Ferestre din mase plastice cu unul<br>sau mai multe canaturi la<br>constructii cu inaltime pina la 35<br>m inclusiv, avind suprafata tocului<br>peste 2,5 mp / Fereastră PVC<br>nereciclat cu emisii reduse de<br>substante nocive cu cinci camere<br>gr.profil 60mm, gr. perete exterior<br>min.2,8mm in doua rinduri de<br>sticla (4-24-4)mm Low-e, profil<br>armat tip "U" cu grosimea de cel<br>putin 1,2mm, valoarea U < 1,3<br>W/m2K, montate in conformitate<br>cu CP C04.08:2015, F11<br>1900x1600(h) - 10 buc | m2  | 30,400 | 1 628,31<br>29,68 | 49 500,63<br>902,27           |

| 1   | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5      | 6                 | 7                             |
|-----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|-------------------------------|
| 101 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F12 1100x1600(h) - 4 buc | m2  | 7,040  | 1 628,31<br>29,68 | 11 463,30<br>208,95           |
| 102 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m   | 24,100 | 308,88<br>4,77    | 7 444,00<br>114,95            |
| 103 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m   | 24,100 | 104,09<br>21,20   | 2 508,56<br>510,92            |
|     |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei |        |                   | 70 916,49                     |
|     |       | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                   | <b>70 916,49<br/>1 737,09</b> |
|     |       | <b>5.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |        |                   |                               |
| 104 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 20,500 | 4,48<br>1,59      | 91,93<br>32,60                |
| 105 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 20,500 | 143,71<br>78,76   | 2 946,13<br>1 614,54          |
| 106 |       | Corniera perforata din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m   | 68,200 | 7,00<br>0,00      | 477,40<br>0,00                |
| 107 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 20,500 | 4,48<br>1,59      | 91,93<br>32,60                |
| 108 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 20,500 | 37,40<br>29,15    | 766,70<br>597,57              |
| 109 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 20,500 | 4,48<br>1,59      | 91,93<br>32,60                |
| 110 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 20,500 | 48,13<br>29,15    | 986,61<br>597,58              |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5       | 6              | 7                             |
|-----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------|-------------------------------|
|     |         | existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                |                               |
| 111 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 0,500   | 326,70<br>3,72 | 163,35<br>1,86                |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                | 5 615,98                      |
|     |         | <b>Total Finisari glafuri interioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |     |         |                | <b>5 615,98<br/>2 909,35</b>  |
|     |         | <b>5.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                |                               |
| 112 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                      | m2  | 10,250  | 23,99<br>6,36  | 245,94<br>65,19               |
| 113 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor | m   | 68,200  | 42,84<br>34,98 | 2 921,91<br>2 385,63          |
| 114 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                     | m2  | 10,250  | 23,99<br>6,36  | 245,94<br>65,19               |
| 115 | CN05A   | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                     | m2  | 10,250  | 32,23<br>17,49 | 330,35<br>179,27              |
| 116 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 0,250   | 326,72<br>3,72 | 81,68<br>0,93                 |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                | 3 825,82                      |
|     |         | <b>Total Finisari glafuri exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |     |         |                | <b>3 825,82<br/>2 696,21</b>  |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                | 81 895,34                     |
|     |         | <b>Total Camin nr.3a<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                | <b>81 895,34<br/>8 704,58</b> |
|     |         | <b>6. Bloc de studii BL-2</b>                                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                |                               |
|     |         | <b>6.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |                |                               |
| 117 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 289,080 | 22,26<br>22,26 | 6 434,92<br>6 434,92          |

| 1   | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5       | 6                 | 7                              |
|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|--------------------------------|
| 118 | RpCQ11C     | Demontarea peretilor cu caramizi de sticla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 33,225  | 77,53<br>70,49    | 2 576,09<br>2 342,03           |
| 119 | RpCI42A     | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m   | 146,950 | 8,27<br>7,42      | 1 215,28<br>1 090,37           |
| 120 | RpCI42A     | Demontarea elementelor - scurgeri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m   | 146,950 | 8,27<br>7,42      | 1 215,28<br>1 090,37           |
| 121 | TrB05B1-4   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t   | 11,300  | 83,74<br>83,74    | 946,26<br>946,26               |
| 122 | TrI1AG11 G2 | Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | t   | 11,300  | 47,70<br>47,70    | 539,01<br>539,01               |
| 123 | TsI50B5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | t   | 11,300  | 103,20<br>0,00    | 1 166,16<br>0,00               |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei |         |                   | 14 093,00                      |
|     |             | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |         |                   | <b>14 093,00<br/>12 442,96</b> |
|     |             | <b>6.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                   |                                |
| 124 | CK23C       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F13 1460x2250(h) - 88 | m2  | 289,080 | 2 278,31<br>29,68 | 658 613,89<br>8 579,89         |
| 125 | CK23B       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm,                                                                                                                                                                                                           | m2  | 5,775   | 2 923,94<br>38,69 | 16 885,74<br>223,44            |

| 1   | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6                 | 7                               |
|-----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|---------------------------------|
|     |       | gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e sticla securizata, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F14 1540x1250(h) - 3 buc                                                                                                                                                                                                                                                        |     |         |                   |                                 |
| 126 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e cu sticla securizata, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F15 1500x3050(h) - 6 buc | m2  | 27,450  | 2 978,31<br>29,68 | 81 754,62<br>814,71             |
| 127 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 146,950 | 308,88<br>4,77    | 45 389,92<br>700,95             |
| 128 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m   | 146,950 | 104,09<br>21,20   | 15 296,03<br>3 115,34           |
|     |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei |         |                   | 817 940,20                      |
|     |       | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                   | <b>817 940,20<br/>13 434,33</b> |
|     |       | <b>6.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                   |                                 |
| 129 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 175,000 | 4,48<br>1,59      | 784,79<br>278,25                |
| 130 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 175,000 | 143,71<br>78,76   | 25 149,88<br>13 782,65          |
| 131 |       | Corniera perforata din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m   | 582,200 | 7,00<br>0,00      | 4 075,40<br>0,00                |
| 132 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 175,000 | 4,48<br>1,59      | 784,79<br>278,25                |
| 133 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 175,000 | 37,40             | 6 545,09                        |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5       | 6              | 7                              |
|-----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------|--------------------------------|
|     |         | baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                        |     |         | 29,15          | 5 101,25                       |
| 134 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                     | m2  | 175,000 | 4,48<br>1,59   | 784,79<br>278,25               |
| 135 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                    | m2  | 175,000 | 48,13<br>29,15 | 8 422,37<br>5 101,25           |
| 136 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 4,400   | 326,69<br>3,71 | 1 437,45<br>16,32              |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                | 47 984,56                      |
|     |         | <b>Total Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |         |                | <b>47 984,56<br/>24 836,22</b> |
|     |         | <b>6.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                |                                |
| 137 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                      | m2  | 87,350  | 23,99<br>6,36  | 2 095,90<br>555,55             |
| 138 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor | m   | 582,200 | 42,84<br>34,98 | 24 943,39<br>20 365,35         |
| 139 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                     | m2  | 87,350  | 23,99<br>6,36  | 2 095,90<br>555,55             |
| 140 | CN05A   | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                     | m2  | 87,350  | 32,23<br>17,49 | 2 815,28<br>1 527,75           |
| 141 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 3,000   | 326,69<br>3,71 | 980,08<br>11,13                |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                | 32 930,55                      |
|     |         | <b>Total Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |         |                | <b>32 930,55<br/>23 015,33</b> |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                | 912 948,31                     |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5       | 6                 | 7                               |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|---------------------------------|
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |         |                   |                                 |
|     |                | <b>Total Bloc de studii BL-2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                   | <b>912 948,31<br/>73 728,84</b> |
|     |                | <b>7. Bloc de studii BL-3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                   |                                 |
|     |                | <b>7.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                   |                                 |
| 142 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn<br>(ferestre)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 113,630 | 22,26<br>22,26    | 2 529,40<br>2 529,40            |
| 143 | RpCI42A        | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m   | 71,400  | 8,27<br>7,42      | 590,48<br>529,79                |
| 144 | RpCI42A        | Demontarea elementelor -<br>scurgeri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m   | 71,400  | 8,27<br>7,42      | 590,48<br>529,79                |
| 145 | TrB05B1-4      | Transportul, prin purtare directa,<br>al materialelor comode, avind<br>peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | t   | 4,000   | 83,74<br>83,74    | 334,96<br>334,96                |
| 146 | TrI1AG11<br>G2 | Materialele din grupa G -<br>cherestea, rasinoase -, avind<br>lungimea de pina la 3 m -<br>incarcarea-de pe teren, in auto<br>categoria 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t   | 4,000   | 47,70<br>47,70    | 190,80<br>190,80                |
| 147 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 15 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | t   | 4,000   | 103,20<br>0,00    | 412,80<br>0,00                  |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei |         |                   | 4 648,92                        |
|     |                | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                   | <b>4 648,92<br/>4 114,74</b>    |
|     |                | <b>7.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                   |                                 |
| 148 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu unul<br>sau mai multe canaturi la<br>constructii cu inaltimi pina la 35<br>m inclusiv, avind suprafata tocului<br>intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv /<br>Fereastră PVC nereciclat cu<br>emisii reduse de substante nocive<br>cu cinci camere gr.profil 60mm,<br>gr. perete exterior min.2,8mm in<br>doua rinduri de sticla (4-24-4)mm<br>Low-e, profil armat tip "U" cu<br>grosimea de cel putin 1,2mm,<br>valoarea U < 1,3 W/m2K, montate<br>in conformitate cu CP<br>C04.08:2015, F16 1350x1650(h) -<br>51 buc | m2  | 113,630 | 1 673,93<br>38,69 | 190 209,13<br>4 396,35          |
| 149 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre sau                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m   | 71,400  | 308,88            | 22 054,03                       |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                            | 4   | 5       | 6               | 7                              |
|-----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|--------------------------------|
|     |         | usi din mase plastice b=350 mm                                                                                               |     |         | 4,77            | 340,58                         |
| 150 | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200 mm                                                                            | m   | 71,400  | 104,09<br>21,20 | 7 432,03<br>1 513,68           |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                 | lei |         |                 | 219 695,19                     |
|     |         | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                  |     |         |                 | <b>219 695,19<br/>6 250,61</b> |
|     |         | <b>7.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                      |     |         |                 |                                |
| 151 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                  | m2  | 71,150  | 4,48<br>1,59    | 319,07<br>113,13               |
| 152 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane          | m2  | 71,150  | 143,71<br>78,76 | 10 225,23<br>5 603,63          |
| 153 |         | Corniera perforata din aluminiu                                                                                              | m   | 237,150 | 7,00<br>0,00    | 1 660,05<br>0,00               |
| 154 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                  | m2  | 71,150  | 4,48<br>1,59    | 319,07<br>113,13               |
| 155 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor     | m2  | 71,150  | 37,40<br>29,15  | 2 661,05<br>2 074,03           |
| 156 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                  | m2  | 71,150  | 4,48<br>1,59    | 319,07<br>113,13               |
| 157 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2  | 71,150  | 48,13<br>29,15  | 3 424,30<br>2 074,02           |
| 158 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                          | kg  | 1,800   | 326,69<br>3,71  | 588,05<br>6,68                 |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                 | lei |         |                 | 19 515,89                      |
|     |         | <b>Total Finisari glafuri interioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                |     |         |                 | <b>19 515,89<br/>10 097,75</b> |
|     |         | <b>7.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                      |     |         |                 |                                |
| 159 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                   | m2  | 35,600  | 23,99<br>6,36   | 854,20<br>226,42               |
| 160 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,                                                       | m   | 237,150 | 42,84<br>34,98  | 10 160,36<br>8 295,51          |

| 1   | 2           | 3                                                                                                                                                                                        | 4   | 5      | 6              | 7                               |
|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------|---------------------------------|
|     |             | la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor |     |        |                |                                 |
| 161 | CN54B       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                              | m2  | 35,600 | 23,99<br>6,36  | 854,20<br>226,42                |
| 162 | CN05A       | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                              | m2  | 35,600 | 32,23<br>17,49 | 1 147,38<br>622,64              |
| 163 | CF17D       | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                      | kg  | 0,900  | 326,69<br>3,71 | 294,02<br>3,34                  |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                             | lei |        |                | 13 310,16                       |
|     |             | <b>Total Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                |     |        |                | <b>13 310,16<br/>9 374,33</b>   |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                             | lei |        |                | 257 170,16                      |
|     |             | <b>Total Bloc de studii BL-3 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                        |     |        |                | <b>257 170,16<br/>29 837,43</b> |
|     |             | <b>8. Bloc de studii BL-4</b>                                                                                                                                                            |     |        |                |                                 |
|     |             | <b>8.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                    |     |        |                |                                 |
| 164 | RpCO56A     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                                                 | m2  | 4,455  | 22,26<br>22,26 | 99,18<br>99,18                  |
| 165 | RpCI42A     | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                                                                                          | m   | 2,800  | 8,27<br>7,42   | 23,16<br>20,78                  |
| 166 | RpCI42A     | Demontarea elementelor - scurgeri                                                                                                                                                        | m   | 2,800  | 8,27<br>7,42   | 23,16<br>20,78                  |
| 167 | TrB05B1-4   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                        | t   | 0,200  | 83,75<br>83,75 | 16,75<br>16,75                  |
| 168 | TrI1AG11 G2 | Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2                                                            | t   | 0,200  | 47,70<br>47,70 | 9,54<br>9,54                    |
| 169 | TsI50B5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta                                                                                                                            | t   | 0,200  | 103,20<br>0,00 | 20,64<br>0,00                   |

| 1   | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5     | 6                 | 7                          |
|-----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|----------------------------|
|     |       | de 15 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |                   |                            |
|     |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei |       |                   | 192,43                     |
|     |       | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       |                   | <b>192,43<br/>167,03</b>   |
|     |       | <b>8.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |                   |                            |
| 170 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F16 1350x1650(h) - 2 buc | m2  | 4,455 | 1 673,93<br>38,69 | 7 457,38<br>172,37         |
| 171 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m   | 2,800 | 308,88<br>4,77    | 864,86<br>13,35            |
| 172 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m   | 2,800 | 104,09<br>21,20   | 291,45<br>59,36            |
|     |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei |       |                   | 8 613,69                   |
|     |       | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       |                   | <b>8 613,69<br/>245,08</b> |
|     |       | <b>8.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                   |                            |
| 173 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 2,800 | 4,49<br>1,59      | 12,56<br>4,45              |
| 174 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 2,800 | 143,71<br>78,76   | 402,39<br>220,52           |
| 175 |       | Corniera perforata din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m   | 9,300 | 7,00<br>0,00      | 65,10<br>0,00              |
| 176 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 2,800 | 4,49<br>1,59      | 12,56<br>4,45              |
| 177 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2  | 2,800 | 37,40             | 104,72                     |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5     | 6              | 7                        |
|-----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------|--------------------------|
|     |         | 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                        |     |       | 29,15          | 81,62                    |
| 178 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                     | m2  | 2,800 | 4,49<br>1,59   | 12,56<br>4,45            |
| 179 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                    | m2  | 2,800 | 48,13<br>29,15 | 134,76<br>81,62          |
| 180 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 0,100 | 326,70<br>3,70 | 32,67<br>0,37            |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |       |                | 777,32                   |
|     |         | <b>Total Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |       |                | <b>777,32<br/>397,48</b> |
|     |         | <b>8.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                         |     |       |                |                          |
| 181 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                      | m2  | 1,400 | 23,99<br>6,36  | 33,59<br>8,90            |
| 182 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor | m   | 9,300 | 42,84<br>34,98 | 398,45<br>325,32         |
| 183 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                     | m2  | 1,400 | 23,99<br>6,36  | 33,59<br>8,90            |
| 184 | CN05A   | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                     | m2  | 1,400 | 32,23<br>17,49 | 45,12<br>24,49           |
| 185 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 0,060 | 326,67<br>3,67 | 19,60<br>0,22            |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |       |                | 530,35                   |
|     |         | <b>Total Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |       |                | <b>530,35<br/>367,83</b> |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |       |                | 10 113,79                |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5     | 6                 | 7                             |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|-------------------------------|
|     |                | <b>Total Bloc de studii BL-4<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       |                   | <b>10 113,79<br/>1 177,42</b> |
|     |                | <b>9. Bloc de studii BL-6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |       |                   |                               |
|     |                | <b>9.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       |                   |                               |
| 186 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn<br>(ferestre)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 8,000 | 22,26<br>22,26    | 178,08<br>178,08              |
| 187 | RpCI42A        | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m   | 4,100 | 8,27<br>7,42      | 33,90<br>30,42                |
| 188 | RpCI42A        | Demontarea elementelor -<br>scurgeri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m   | 4,100 | 8,27<br>7,42      | 33,90<br>30,42                |
| 189 | TrB05B1-4      | Transportul, prin purtare directa,<br>al materialelor comode, avind<br>peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t   | 0,300 | 83,73<br>83,73    | 25,12<br>25,12                |
| 190 | TrI1AG11<br>G2 | Materialele din grupa G -<br>cherestea, rasinoase -, avind<br>lungimea de pina la 3 m -<br>incarcarea-de pe teren, in auto<br>categoria 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | t   | 0,300 | 47,70<br>47,70    | 14,31<br>14,31                |
| 191 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 15 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | t   | 0,300 | 103,20<br>0,00    | 30,96<br>0,00                 |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |       |                   | 316,27                        |
|     |                | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       |                   | <b>316,27<br/>278,35</b>      |
|     |                | <b>9.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       |                   |                               |
| 192 | CK23C          | Ferestre din mase plastice cu unul<br>sau mai multe canaturi la<br>constructii cu inaltime pina la 35<br>m inclusiv, avind suprafata tocului<br>peste 2,5 mp / Fereastră PVC<br>nereciclat cu emisii reduse de<br>substante nocive cu sase camere<br>(gr.perete exterior min.2,8mm)<br>b=82mm in trei rinduri de sticla<br>(4-24-4)mm Low-e, profil armat<br>tip "U" cu grosimea de cel putin<br>1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K,<br>sau analog, montate in<br>conformitate cu CP C04.08:2015,<br>F17 2000x2000(h) - 2 buc | m2  | 8,000 | 2 278,31<br>29,68 | 18 226,48<br>237,44           |
| 193 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre sau<br>usi din mase plastice b=250 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m   | 4,100 | 308,88<br>4,77    | 1 266,40<br>19,55             |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                                             | 4   | 5      | 6               | 7                           |
|-----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|-----------------------------|
| 194 | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm                                                                                             | m   | 4,100  | 104,09<br>21,20 | 426,76<br>86,92             |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                  | lei |        |                 | 19 919,64                   |
|     |         | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                   |     |        |                 | <b>19 919,64<br/>343,91</b> |
|     |         | <b>9.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                                       |     |        |                 |                             |
| 195 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                   | m2  | 3,000  | 4,49<br>1,59    | 13,46<br>4,77               |
| 196 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                           | m2  | 3,000  | 143,71<br>78,76 | 431,14<br>236,27            |
| 197 |         | Corniera perforata din aluminiu                                                                                                               | m   | 12,000 | 7,00<br>0,00    | 84,00<br>0,00               |
| 198 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                   | m2  | 3,000  | 4,49<br>1,59    | 13,46<br>4,77               |
| 199 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                      | m2  | 3,000  | 37,40<br>29,15  | 112,21<br>87,45             |
| 200 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                   | m2  | 3,000  | 4,49<br>1,59    | 13,46<br>4,77               |
| 201 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2  | 3,000  | 48,13<br>29,15  | 144,38<br>87,45             |
| 202 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                           | kg  | 0,100  | 326,70<br>3,70  | 32,67<br>0,37               |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                  | lei |        |                 | 844,78                      |
|     |         | <b>Total Finisari glafuri interioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                 |     |        |                 | <b>844,78<br/>425,85</b>    |
|     |         | <b>9.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                                       |     |        |                 |                             |
| 203 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                    | m2  | 1,800  | 23,99<br>6,36   | 43,19<br>11,45              |
| 204 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de | m   | 12,000 | 42,84<br>34,98  | 514,12<br>419,76            |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                           | 4   | 5       | 6              | 7                             |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------|-------------------------------|
|     |                | ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor                           |     |         |                |                               |
| 205 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                 | m2  | 1,800   | 23,99<br>6,36  | 43,19<br>11,45                |
| 206 | CN05A          | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite | m2  | 1,800   | 32,23<br>17,49 | 58,02<br>31,48                |
| 207 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                         | kg  | 0,050   | 326,80<br>3,80 | 16,34<br>0,19                 |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei |         |                | 674,86                        |
|     |                | <b>Total Finisari glafuri exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                               |     |         |                | <b>674,86<br/>474,33</b>      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei |         |                | 21 755,55                     |
|     |                | <b>Total Bloc de studii BL-6<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                       |     |         |                | <b>21 755,55<br/>1 522,44</b> |
|     |                | <b>10. Bloc de studii BL-1</b>                                                                                                              |     |         |                |                               |
|     |                | <b>10.1. Demontari</b>                                                                                                                      |     |         |                |                               |
| 208 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                    | m2  | 227,660 | 22,26<br>22,26 | 5 067,72<br>5 067,72          |
| 209 | RpCI42A        | Demontarea elementelor - pervaz                                                                                                             | m   | 98,300  | 8,27<br>7,42   | 812,95<br>729,39              |
| 210 | RpCI42A        | Demontarea elementelor - scurgeri                                                                                                           | m   | 98,300  | 8,27<br>7,42   | 812,95<br>729,39              |
| 211 | TrB05B1-4      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                           | t   | 7,970   | 83,74<br>83,74 | 667,41<br>667,41              |
| 212 | TrI1AG11<br>G2 | Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2               | t   | 7,970   | 47,70<br>47,70 | 380,17<br>380,17              |
| 213 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                      | t   | 7,970   | 103,20<br>0,00 | 822,52<br>0,00                |

| 1   | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5       | 6                 | 7                              |
|-----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|--------------------------------|
|     |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei |         |                   | 8 563,72                       |
|     |       | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                   | <b>8 563,72<br/>7 574,08</b>   |
|     |       | <b>10.2. Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |                   |                                |
| 214 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F16 5400x2500(h) - 16 buc | m2  | 216,000 | 2 278,31<br>29,68 | 492 114,99<br>6 410,88         |
| 215 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F17 5950x980(h) - 2 buc   | m2  | 11,660  | 2 278,31<br>29,68 | 26 565,10<br>346,07            |
| 216 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=600 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 98,300  | 308,88<br>4,77    | 30 362,91<br>468,89            |
| 217 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m   | 98,300  | 104,09<br>21,20   | 10 232,05<br>2 083,96          |
|     |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei |         |                   | 559 275,05                     |
|     |       | <b>Total Tamplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                   | <b>559 275,05<br/>9 309,80</b> |
|     |       | <b>10.3. Finisari glafuri interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                   |                                |
| 218 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 92,000  | 4,48<br>1,59      | 412,57<br>146,28               |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5       | 6               | 7                              |
|-----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|--------------------------------|
| 219 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                             | m2  | 92,000  | 143,71<br>78,76 | 13 221,66<br>7 245,74          |
| 220 |         | Corniera perforata din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 182,220 | 7,00<br>0,00    | 1 275,54<br>0,00               |
| 221 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                     | m2  | 92,000  | 4,48<br>1,59    | 412,57<br>146,28               |
| 222 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                        | m2  | 92,000  | 37,40<br>29,15  | 3 440,84<br>2 681,80           |
| 223 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                     | m2  | 92,000  | 4,48<br>1,59    | 412,57<br>146,28               |
| 224 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                    | m2  | 92,000  | 48,13<br>29,15  | 4 427,76<br>2 681,80           |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                 | 23 603,51                      |
|     |         | <b>Total Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |     |         |                 | <b>23 603,51<br/>13 048,18</b> |
|     |         | <b>10.4. Finisari glafuri exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                        |     |         |                 |                                |
| 225 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                      | m2  | 27,400  | 23,99<br>6,36   | 657,44<br>174,26               |
| 226 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor | m   | 182,220 | 42,84<br>34,98  | 7 806,91<br>6 374,06           |
| 227 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                     | m2  | 27,400  | 23,99<br>6,36   | 657,44<br>174,26               |
| 228 | CN05A   | Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                     | m2  | 27,400  | 32,23<br>17,49  | 883,10<br>479,23               |

| 1   | 2     | 3                                                             | 4   | 5     | 6              | 7                               |
|-----|-------|---------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------|---------------------------------|
| 229 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant                           | kg  | 1,500 | 326,69<br>3,71 | 490,03<br>5,56                  |
|     |       | <i>Total</i>                                                  | lei |       |                | 10 494,92                       |
|     |       | <b>Total Finisari glafuri exterioare<br/>Inclusiv salariu</b> |     |       |                | <b>10 494,92<br/>7 207,37</b>   |
|     |       | <i>Total</i>                                                  | lei |       |                | 601 937,20                      |
|     |       | <b>Total Bloc de studii BL-1<br/>Inclusiv salariu</b>         |     |       |                | <b>601 937,20<br/>37 139,43</b> |

|  |  |                                          |      |                                    |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 2 208 332,54                       |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24 % | 44 133,31                          |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 2 %  | 40 338,56                          |
|  |  | Total                                    |      | 2 292 804,41                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 2 %  | 45 856,09                          |
|  |  | Total                                    |      | 2 338 660,50                       |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 2 %  | 46 773,21                          |
|  |  | Total                                    |      | 2 385 433,71                       |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 477 086,74                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>2 862 520,45<br/>183 888,79</b> |

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)